
 

 

НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                   (созыв шестой – заседание сорок второе) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.11.2021    р.п. Дмитриевка                 № 374 
 
О внесении изменения в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 28.07.2017 № 454 «Об утверждении Порядка 
проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Никифоровского района и экспертизы нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Никифоровского района» 
 

Рассмотрев проект решения, внесенный главой  Никифоровского 
района, в соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в российской Федерации», 
Уставом Никифоровского района, учитывая заключение постоянной 
депутатской комиссии по депутатской этике и вопросам местного 
самоуправления,  
 
           Никифоровский районный Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 
           1.Внести в решение Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 28.07.2017 № 454 «Об утверждении Порядка проведения и 
организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления Никифоровского района и 
экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Никифоровского района» следующие изменения: 
        1)в части 3 статьи 1  прилагаемого к решению Порядкаслова 
«обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности» заменить словами «обязательные требования, которые 
связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической 
деятельности и оценка соблюдения  которых осуществляется в рамках 
муниципального контроля, привлечения к административной 
ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, 
аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее – обязательные 
требования) для субъектов предпринимательской  и иной экономической 
деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»; 
          2)в пунктах «а», «б» части 5 статьи 3; в пункте 9 части 1 статьи 5, в 
части 5 статьи 5 Порядка слова «обязанности для субъектов 



 

 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами  
«обязательные требования для субъектов предпринимательской  и иной 
экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 
деятельности»; 

3)в частях 4,5 статьи 3; в частях 1,5 статьи 5; статье 6 Порядка и 
приложениях 1-5 к Порядку слова«предпринимательской и инвестиционной 
деятельности» заменить словами«предпринимательской  и иной 
экономической деятельности»; 

4)в абзаце седьмом части 4 статьи 5, в части 5 статьи 5 слова 
«предпринимательской и иной деятельности» заменить словами 
«предпринимательской и иной экономической деятельности». 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68ru). 
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 
___________________ А.М.Григин 

          Глава Никифоровского района 
 
 
         ______________ Е.В.Голенков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


